

### ACTA DE FALLO

#### Licitación Pública Local Sin Concurrencia Del Comité Número DG-ITJMMPYH-072/18 "ADQUISICION DE REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA EQUIPO DE CÓMPUTO"

En la ciudad de Zapopan, Jalisco, siendo las 09:00 nueve horas del 18 dieciocho de octubre del 2018 dos mil dieciocho, en el Instituto Tecnológico José Mario Molina Pasquel y Henríquez en adelante "EL INSTITUTO", ubicado en Camino Arenero No. 1101, Colonia El Bajío, de esta ciudad, se reunieron los representantes de la Unidad de Compras y el Representante del Consejo Coordinador de Jóvenes Empresarios, Integrante del Comité de Adquisiciones del Instituto, cuyos nombres y firmas se citan al final de la presenta acta, con objeto de emitir fallo de la Licitación Pública Local Sin Concurrencia Del Comité Número DG-ITJMMPYH-072/18 "ADQUISICION DE REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA EQUIPO DE CÓMPUTO", de conformidad con el artículo 72 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios en adelante, "LA LEY", y demás relativos, así como lo previsto en las bases de la convocatoria. -----

Como consta en el acto de Presentación y Apertura de Proposiciones, celebrado el día 24 de septiembre de 2018, se recibieron las propuestas de los licitantes , mismos que se describen en el siguiente orden:-----

No.	LICITANTES QUE PRESENTARON SUS PROPUESTAS.
1	Crece Innovación Tecnológica S.A.P.I. de C.V.
2	Avances Técnicos en Informática S.A. de C.V.
3	ISD Soluciones de TIC S.A. de C.V.
4	Libra Sistemas S.A. de C.V.
5	BER-MAR Universal S.A. de C.V.
6	Yadira Mendoza Gutiérrez

Dichas proposiciones fueron objeto de evaluación, obteniéndose los siguientes:

#### RESULTADOS

De conformidad con el artículo 66 de "LA LEY" y el numeral 9 "CRITERIOS PARA LA EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS Y LA RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN", de las bases a la convocatoria, la convocante presenta la evaluación legal (administrativa) y técnica de cada una de la propuestas presentadas relativas a la presente licitación expresando los motivos de incumplimiento sustentados en los puntos de las bases de la convocatoria, cabe señalar que únicamente se tendrán por reproducidos los apartados o numerales de la convocatoria que al presentar error u omisión afecten la solvencia de la proposición. -----

#### I. Resultados de la Evaluación Legal (Administrativa)

"EL INSTITUTO" realizó la evaluación legal de las propuestas presentadas, obteniendo los siguientes resultados:

1. Una vez analizados cuantitativamente y cualitativamente los documentos legales obligatorios que afectan la participación de los licitantes; se determinó que cumplieron con la totalidad de los requisitos legales los siguientes licitantes: **Crece Innovación Tecnológica S.A.P.I. de C.V.**; **Avances Técnicos en Informática S.A. de C.V.**; **ISD Soluciones de TIC S.A. de C.V.**; **Libra Sistemas S.A. de C.V.**; **BER-MAR Universal S.A. de C.V.** y **Yadira Mendoza Gutiérrez**

-----  
-----  
Por lo tanto se evaluaron las propuestas técnicas presentadas por los licitantes de conformidad con lo establecido en el artículo 66 y los requisitos solicitados en el anexo 1 Especificaciones Técnicas de las bases de la convocatoria que rige "La Licitación" -----  
-----

## II. Resultados de la Evaluación Técnica -----

1. De acuerdo con lo establecido en artículo 66 numeral 1 en correlación con la fracción I del artículo 69 de "La Ley" y el criterio de **Evaluación** solicitados en la convocatoria a "La Licitación" y previo al análisis de la documentación presentada, fundando y motivando las razones para determinar que cumple o no cumple, las evaluaciones a las propuestas técnicas fueron realizadas por el representante del área requirente, el Ing. Hiram Osiris Macías Brambila, Coordinador de Redes e Informática, de donde se desprende lo siguiente:
  - a. La propuesta del licitante **Crece Innovación Tecnológica S.A.P.I. de C.V.**, cumple con los requerimientos técnicos solicitados en la convocatoria, por lo que es susceptible de ser analizada económicamente.
  - b. La propuesta del licitante **Avances Técnicos en Informática S.A. de C.V.**, cumple con los requerimientos técnicos solicitados en la convocatoria, por lo que es susceptible de ser analizada económicamente.
  - c. La propuesta del licitante **ISD Soluciones de TIC S.A. de C.V.**, cumple con los requerimientos técnicos solicitados en la convocatoria, por lo que es susceptible de ser analizada económicamente.
  - d. La propuesta del licitante **Libra Sistemas S.A. de C.V.**, cumple con los requerimientos técnicos solicitados en la convocatoria, por lo que es susceptible de ser analizada económicamente.
  - e. La propuesta del licitante **BER-MAR Universal S.A. de C.V.**, cumple con los requerimientos técnicos solicitados en la convocatoria, por lo que es susceptible de ser analizada económicamente.
  - f. La propuesta del licitante **Yadira Mendoza Gutiérrez**, cumple con los requerimientos técnicos solicitados en la convocatoria, por lo que es susceptible de ser analizada económicamente.-----  
-----

## III. Resultados de la Evaluación Económica -----

1. En términos de la información y resultados contenidos en la evaluación económica realizada, misma que forma parte integral del presente documento, se emite el presente fallo, con base en la evaluación legal (administrativa), técnica (Dictamen) y Evaluación Económica, se adjudican las partidas a los licitantes de la siguiente manera:
  1. **Se Adjudica** al licitante **Crece Innovación Tecnológica S.A.P.I. de C.V.** las partidas 2, 3, 4, 12, 20, 25, 26 y 29 de "La Licitación", toda vez que de conformidad con la información sustentada en la evaluación legal, técnica y económica, la proposición del licitante para la(s) partidas 2, 3, 4, 12, 20, 25, 26 y 29 resultó solvente, porque cumple con los requisitos legales, técnicos y económicos establecidos en la Convocatoria de "La Licitación" y por tanto garantiza el cumplimiento de las obligaciones respectivas y además ofertan el precio más conveniente para "EL INSTITUTO".

La adjudicación del contrato se realizará en los siguientes términos:

Crece Innovación Tecnológica S.A.P.I. de C.V.					
Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Importe (M.N.)
2	DISCO DURO INTERNO SATA 1TB 3.5" 7200 RPM	PZA	170	\$674.63	\$114,686.31
3	DISCO DURO EXTERNO DE 1 TB, USB 3.0, 2.5"	PZA	37	\$801.33	\$29,649.39
4	DISCO DURO EXTERNO DE 2 TB, USB 3.0, 2.5"	PZA	15	\$1,092.77	\$16,391.50
12	FUENTE DE PODER HP 702309-002 800ED SFF 240W 12VDC	PZA	5	\$1,930.50	\$9,652.50
20	TARJETA DE RED ALÁMBRICA 10/100M IEEE 802.3 10BASE-T, IEEE 802.3U 100BASE-TX Y IEEE 802.3X FULL DUPLEX FLOW CONTROL	PZA	50	\$226.91	\$11,345.40
25	CARGADOR LAPTOP LENOVO 20V A 3.25A 65W NUMERO DE PARTE: 42T4422	PZA	4	\$612.48	\$2,449.92
26	BATERÍA LENOVO SL 410 TYPE. 2842 LI-ION, VOLTAJE: 11.1V ,CAPACIDAD: 94WH	PZA	4	\$1,246.08	\$4,984.32
29	MEMORIAS RAM 16 GB PC3-14900 DDR3-1866MHZ 2RX4 1.5 V ECC RDIMM	PZA	8	\$2,190.00	\$17,520.00
<b>Sub Total</b>					<b>\$206,679.34</b>
<b>IVA</b>					<b>\$33,068.69</b>
<b>Total</b>					<b>\$239,748.03</b>

(DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 03/100 M.N. IVA INCLUIDO)

2. Se Adjudica al licitante **Avances Técnicos en Informática S.A. de C.V.** las partidas 8, 34 y 39 de "La Licitación", toda vez que de conformidad con la información sustentada en la evaluación legal, técnica y económica, la proposición del licitante para la(s) partidas 8, 34 y 39 resultó solvente, porque cumple con los requisitos legales, técnicos y económicos establecidos en la Convocatoria de "La Licitación" y por tanto garantiza el cumplimiento de las obligaciones respectivas y además ofertan el precio más conveniente para "EL INSTITUTO".

La adjudicación del contrato se realizará en los siguientes términos:

Avances Técnicos en Informática S.A. de C.V.					
Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Importe (M.N.)
8	FUENTE DE PODER TIPO ATX DE 500 WATTS CON AL MENOS 3 CONECTORES SATA, 1 X 20 + 4 PINES, 1 X 4 PIN CPU, 1 CONECTOR IDE. INCLUYA CABLE DE CORRIENTE	PZA	24	\$656.00	\$15,744.00
34	MOUSE APPLE MB110E/B ALÁMBRICO USB ESTÁNDAR BLANCO MB110E/B	PZA	3	\$1,455.00	\$4,365.00

39	TECLADO NUMERICO ALAMBRICO USB 80CM	PZA	20	\$68.00	\$1,360.00
				<b>Sub Total</b>	<b>\$21,469.00</b>
				<b>IVA</b>	<b>\$3,435.04</b>
				<b>Total</b>	<b>\$24,904.04</b>

(VEINTICUATRO MIL NOVECIENTOS CUATRO PESOS 04/100 M.N. IVA INCLUIDO)

3. **Se Adjudica** al licitante **ISD Soluciones de TIC S.A. de C.V.** las partidas 24, 28, 32, 35, 37 y 38 de "La Licitación", toda vez que de conformidad con la información sustentada en la evaluación legal, técnica y económica, la proposición del licitante para la(s) partidas 24, 28, 32, 35, 37 y 38 resultó solvente, porque cumple con los requisitos legales, técnicos y económicos establecidos en la Convocatoria de "La Licitación" y por tanto garantiza el cumplimiento de las obligaciones respectivas y además ofertan el precio más conveniente para "EL INSTITUTO".

**La adjudicación del contrato se realizará en los siguientes términos:**

ISD Soluciones de TIC S.A. de C.V.					
Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Importe (M.N.)
24	CARGADOR LAPTOP LENOVO MINI 20V NUMERO DE PARTE: 36001653	PZA	2	\$811.80	\$1,623.60
28	BATERÍA SELLADA DE ÁCIDO-PLOMO,6 VCC 7 AH BR-0607	PZA	4	\$234.00	\$936.00
32	FUENTE DE PODER HP 240W, NUMERO DE PARTE 611479-001	PZA	20	\$1,555.95	\$31,119.00
35	TECLADO APPLE MB110E/B ALÁMBRICO USB ESTÁNDAR BLANCO MB110E/B	PZA	3	\$1,850.91	\$5,552.74
37	HUB USB 3.0 Hi-Speed DE 4 PUERTOS 5000 Mbit/s	PZA	4	\$288.89	\$1,155.54
38	BOCINAS MULTIMEDIA DE 2.1 CANALES, PLUG 3.5MM, SUBWOOFER 120W RMS, LECTOR DE MEMORIAS SD Y USB.	PZA	32	\$345.87	\$11,067.94
				<b>Sub Total</b>	<b>\$51,454.82</b>
				<b>IVA</b>	<b>\$8,232.77</b>
				<b>Total</b>	<b>\$59,687.60</b>

(CINCUENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 60/100 M.N. IVA INCLUIDO)

4. **Se Adjudica** al licitante **Libra Sistemas S.A. de C.V.** las partidas 1, 5, 6, 7, 9, 11, 18, 19, 22, 23, 27, 33 y 36 de "La Licitación", toda vez que de conformidad con la información sustentada en la evaluación legal, técnica y económica, la proposición del licitante para la(s) partidas 1, 5, 6, 7, 9, 11, 18, 19, 22, 23, 27, 33 y 36 resultó solvente, porque cumple con los requisitos legales, técnicos y económicos establecidos en la Convocatoria de "La Licitación" y por tanto garantiza el cumplimiento de las obligaciones respectivas y además ofertan el precio más conveniente para "EL INSTITUTO".

**La adjudicación del contrato se realizará en los siguientes términos:**

9

Libra Sistemas S.A. de C.V.					
Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Importe (M.N.)
1	DISCO DURO INTERNO SATA 2TB 3.5" 7200 RPM	PZA	2	\$958.75	\$1,917.50
5	DISCO DURO INTERNO SATA 1TB 2.5" 5400 RPM	PZA	12	\$834.60	\$10,015.20
6	MOUSE OPTICO DE 2 BOTONES Y SCROLL, ALAMBRICO CON CONECTOR USB	PZA	230	\$32.58	\$7,493.40
7	TECLADO ALAMBRICO EN ESPAÑOL CON CONECTOR USB, FORMATO ESTANDAR, DISEÑO QWERTY	PZA	185	\$68.88	\$12,742.80
9	TECLADO INALAMBRICO EN ESPAÑOL, FORMATO ESTANDAR, DISEÑO QWERTY, DISEÑO RESISTENTE A SALPICADURAS, PATAS AJUSTABLES, CONEXIÓN USB PLUG AND PLAY	PZA	20	\$149.91	\$2,998.20
11	TARJETA DE RED PCI EXPRESS GB 10/100/1000 CON BRACKET MINI	PZA	3	\$170.88	\$512.64
18	BATERÍA PARA NOBREAK FUB-1290 12V 9AH NEGRO FUB-1290	PZA	9	\$343.65	\$3,092.85
19	TARJETA DE VIDEO 1GB GDDR3 PCI EXPRESS EN210 SILENT/DI/1GD3/V2(LP)	PZA	40	\$976.06	\$39,042.40
22	TARJETA DE RED INALÁMBRICA 32-BIT, PCI, 2DBI, 150MBPS, ANTENA DESMONTABLE OMNIDIRECCIONAL, WPA/WPA2	PZA	20	\$229.93	\$4,598.60
23	FUENTE DE PODER FA-100, 20+4 PIN ATX, 480W	PZA	25	\$164.39	\$4,109.75
27	MEMORIA RAM DDR4 BLACK DDR4, 2133MHZ, 4GB, NON-ECC, CL14	PZA	6	\$772.01	\$4,632.06
33	TARJETA MADRE AMD FM2+ A68H SATA 6GB/S USB 3.0 MATX ATX DDR3 2133	PZA	5	\$825.21	\$4,126.05
36	MOUSE ÓPTICO, INALÁMBRICO, USB, 1000DPI, 2 BOTONES + SCROLL, COLOR NEGRO	PZA	50	\$85.13	\$4,256.50
<b>Sub Total</b>					<b>\$99,537.95</b>
<b>IVA</b>					<b>\$15,926.07</b>
<b>Total</b>					<b>\$115,464.02</b>

(CIENTO QUINCE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 02/100 M.N. IVA INCLUIDO)

5. **Se Adjudica** al licitante **BER-MAR UNIVERSAL S.A. DE C.V.** las partidas 10 y 13 de "La Licitación", toda vez que de conformidad con la información sustentada en la evaluación legal, técnica y económica, la proposición del licitante para la(s) partidas 10 y 13 resultó solvente, porque cumple con los requisitos legales, técnicos y económicos establecidos en la Convocatoria de "La Licitación" y por tanto garantiza el cumplimiento de las obligaciones respectivas y además ofertan el precio más conveniente para "EL INSTITUTO".

9

La adjudicación del contrato se realizará en los siguientes términos:

BER-MAR UNIVERSAL S.A. DE C.V.					
Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Importe (M.N.)
10	MEMORIA DDR3 1333MHZ DE 4GB, CL9, 240 PIN DIMM	PZA	35	\$599.98	\$20,999.22
13	GIGABIT SX MINI-GBIC MÓDULO TRANSCEPTOR 550M, MULTIMODO, 850NM	PZA	8	\$1,080.61	\$8,644.89
<b>Sub Total</b>					<b>\$29,644.11</b>
<b>IVA</b>					<b>\$4,743.06</b>
<b>Total</b>					<b>\$34,387.17</b>

(TREINTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 17/100 M.N. IVA INCLUIDO)

6. Se Adjudica al licitante **Yadira Mendoza Gutierrez** las partidas 14, 15, 16, 17 y 30 de "La Licitación", toda vez que de conformidad con la información sustentada en la evaluación legal, técnica y económica, la proposición del licitante para la(s) partidas 14, 15, 16, 17 y 30 resultó solvente, porque cumple con los requisitos legales, técnicos y económicos establecidos en la Convocatoria de "La Licitación" y por tanto garantiza el cumplimiento de las obligaciones respectivas y además ofertan el precio más conveniente para "EL INSTITUTO".

La adjudicación del contrato se realizará en los siguientes términos:

Yadira Mendoza Gutierrez					
Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Importe (M.N.)
14	TARJETA DE RED GIGABIT ETHERNET 10/100/1000 PCI EXPRESS	PZA	33	\$169.83	\$5,604.30
15	MEMORIA RAM DDR3L 4GB 1600MHZ ECC 1.35V CL11 KCP3L16NS8/4	PZA	10	\$722.67	\$7,226.70
16	MEMORIA RAM DDR3 4GB 1600MHZ HX316C10FW/4 FURY	PZA	26	\$621.07	\$16,147.84
17	UNIDAD DE ESTADO SÓLIDO SSD SU800 ULTIMATE 256GB SATA 2.5" READ 560MB/ WRITE 520MB/S	PZA	8	\$877.83	\$7,022.66
30	FUENTE DE PODER SERVIDOR HP PROLIANT DL380 GEN8 NO DE PARTE 656362-B21	PZA	2	\$1,380.00	\$2,760.00
<b>Sub Total</b>					<b>\$38,761.50</b>
<b>IVA</b>					<b>\$6,201.84</b>
<b>Total</b>					<b>\$44,963.34</b>

(CUARENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS SESENTA Y TRES PESOS 34/100 M.N. IVA INCLUIDO)

7. De conformidad con lo establecido en el artículo 72 numeral 1 fracciones VI y VII de "LA LEY" se declara desierta la partida número 31 de la presente licitación, ya que no se presentaron propuestas para participar en la partida mencionada.
- IV. De conformidad con los artículos 69 fracción V en correlación con los artículos 75 y 76 de la ley, se informa al (los) licitante(s) adjudicado(s) que dentro de los cinco días hábiles siguientes a la

notificación del fallo, con la finalidad de acreditar la personalidad jurídica de la empresa y la representación legal de la misma previo a la firma de la orden de compra el (los) proveedor(es) adjudicado(s), deberán entregar la documentación requerida por "El Instituto" en el numeral 17 "Firma del Contrato" de las bases de la convocatoria a "La licitación". De no presentarse en lo tiempo establecidos se podrá reincidir administrativamente el contrato por causas imputables al proveedor, aplicando las sanciones establecidas en "la Ley".

- V. Los proveedores se obligan a firmar el contrato a más tardar a los 11 días hábiles contados a partir de la fecha de la notificación del Fallo o Resolución de Adjudicación, en Camino Arenero No. 1101, Col. El Bajío, Zapopan, Jal., de no presentarse en los tiempos establecidos se podrá reincidir administrativamente el contrato por causas imputables al proveedor, aplicando las sanciones establecidas en "la Ley".

No habiendo más que manifestar, se procede a cerrar la presente acta siendo las 09:50 nueve horas con cincuenta minutos del día de su inicio, firmando al margen y al calce todos los que en ella intervinieron.

Por la Unidad Centralizada de Compras:




**C. Ricardo Ramos Dueñas**  
Director de Administración y Finanzas del  
ITJMMPYH



**C. Julio César Jiménez Zermeno**  
Comprador del ITJMMPYH

Integrante del Comité de Adquisiciones del ITJMMPYH:



**C. Francisco Campos Contreras**  
Representante del Consejo Coordinador de Jóvenes Empresarios de Jalisco

*La presente hoja de firmas forma parte integral del acta de fallo de la licitación sin concurrencia de comité DG-ITJMMPYH-072/18 "ADQUISICION DE REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA EQUIPO DE CÓMPUTO"*

Comparativo Económico DG-ITIMMIPY-072/18 "ADQUISICION DE REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA EQUIPO DE COMPUTO"

Partic. U.M.	Descripción	ISD Soluciones de TIC S.A. de C.V.	Libra Sistemas S.A. de C.V.	Avances en Informática S.A. de C.V.	Crece Innovación S.A.P.I. de C.V.	BER-MAR UNIVERSAL S.A. DE C.V.	Yadira Mendoza Gutierrez
1	PZA DISCO DURO INTERNO SATA 2TB 3.5" 7200 RPM	\$ 2,622.46	\$ 2,224.30	\$ 3,194.64	\$ 5,230.63	\$ 2,788.93	\$ 3,276.76
2	PZA DISCO DURO INTERNO SATA 1TB 3.5" 7200 RPM	\$ 146,479.57	\$ 135,664.57	\$ 141,392.40	\$ 133,036.12	\$ 155,309.90	\$ 149,091.16
3	PZA DISCO DURO EXTERNO DE 1 TB, USB 3.0, 2.5"	\$ 40,649.53	\$ 36,367.40	\$ 36,576.84	\$ 34,393.29	\$ 51,238.37	\$ 37,311.62
4	PZA DISCO DURO EXTERNO DE 2 TB, USB 3.0, 2.5"	\$ 23,934.57	\$ 21,964.54	\$ 20,218.80	\$ 19,014.14	\$ 31,524.93	\$ 28,107.61
5	PZA DISCO DURO INTERNO SATA 1TB 2.5" 5400 RPM	\$ 13,340.58	\$ 11,617.63	\$ 12,054.72	\$ 11,657.42	\$ 13,134.42	\$ 19,104.30
6	PZA MOUSE OPTICO DE 2 BOTONES Y SCROLL, ALAMBRIICO CON CONECTOR USB	\$ 10,439.88	\$ 8,692.34	\$ 13,606.80	\$ 11,491.21	\$ 28,185.94	\$ 11,625.21
7	PZA TECLADO ALAMBRIICO EN ESPAÑOL CON CONECTOR USB, FORMATO ESTANDAR, DISEÑO QWERTY	\$ 15,237.67	\$ 14,781.65	\$ 19,743.20	\$ 15,960.96	\$ 30,420.74	\$ 16,147.08
8	PZA FUENTE DE PODER TIPO ATX DE 500 WATTS CON AL MENOS 3 CONECTORES SATA, 1 X 20 + 4 PINES, 1 X 4 PIN CPU, 1 CONECTOR IDE, INCLUYA CABLE DE CORRIENTE	\$ 19,005.48	\$ -	\$ 18,263.04	\$ 22,402.37	\$ 21,957.37	\$ -
9	PZA TECLADO INALAMBRIICO EN ESPAÑOL, FORMATO ESTANDAR, DISEÑO QWERTY, DISEÑO RESISTENTE A SALPICADURAS, PATAS AJUSTABLES, CONEXION USB PLUG AND PLAY	\$ 8,687.29	\$ 3,477.91	\$ 5,289.60	\$ 5,634.05	\$ 8,221.82	\$ 6,296.71
10	PZA MEMORIA DDR3 1333MHZ DE 4GB, CL9, 240 PIN DIMM	\$ 27,465.90	\$ 24,627.15	\$ 24,969.08	\$ 30,699.69	\$ 24,359.10	\$ 29,340.40
11	PZA TARJETA DE RED PCI EXPRESS GB 10/100/1000 CON BRACKET MINI	\$ -	\$ 594.66	\$ 622.92	\$ 598.81	\$ -	\$ -
12	PZA FUENTE DE PODER HP 703309-002 8000E SFF 240W 12VDC	\$ 12,817.42	\$ -	\$ -	\$ 11,196.90	\$ -	\$ -
13	PZA GIGABIT SX MINI-GBIC MODULO TRANSCEPTOR 550M, MULTIMODO, 850NM	\$ 10,874.19	\$ 14,702.95	\$ 60,616.96	\$ 48,743.20	\$ 10,028.07	\$ 65,334.08
14	PZA TARJETA DE RED GIGABIT ETHERNET 10/100/1000 PCI EXPRESS	\$ 7,174.49	\$ 21,006.15	\$ 6,852.12	\$ 12,847.15	\$ -	\$ 6,500.99
15	PZA MEMORIA RAM DDR3L 4GB 1600MHZ ECC 1.35V CL11 K9P3L16NS8/4	\$ -	\$ 8,928.29	\$ 9,233.60	\$ 10,060.60	\$ 8,852.09	\$ 8,382.97
16	PZA MEMORIA RAM DDR3 4GB 1600MHZ HX316C10PW/4 FURY	\$ -	\$ -	\$ 19,724.64	\$ 19,383.71	\$ 25,926.21	\$ 18,731.50
17	PZA UNIDAD DE ESTADO SOLIDO SSD SUSH00 ULTIMATE 256GB SATA 2.5" READ 560MB/ WRITE 320MB/S	\$ 11,842.44	\$ -	\$ 8,936.64	\$ 10,138.59	\$ 17,102.24	\$ 8,146.28
18	PZA BATERIA PARA NOBREAK FUB-1290 12V 9AH NEGRO FUB-1290	\$ 4,053.65	\$ 3,587.71	\$ 3,622.68	\$ 4,995.54	\$ 4,060.00	\$ 8,720.76
19	PZA TARJETA DE VIDEO 1GB GDDR3 PCI EXPRESS EN120 SILENT/DI/IGD3/V2(LP)	\$ -	\$ 45,289.38	\$ 81,988.80	\$ -	\$ -	\$ -
20	PZA TARJETA DE RED DUPLEX FLOW CONTROL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 13,160.66	\$ -	\$ 17,233.77
22	PZA TARJETA DE RED INALAMBRIICA 32-BIT, PCI, ZDBI, 150Mbps, ANTENA DESMONTABLE OMNIDIRECCIONAL, WPA/WPA2	\$ 6,832.17	\$ 5,334.38	\$ -	\$ 5,893.05	\$ -	\$ -
23	PZA FUENTE DE PODER FA-100, 20+4 PIN ATX, 480W	\$ 5,760.27	\$ 4,767.31	\$ -	\$ 6,475.70	\$ 5,638.89	\$ -
24	PZA CARGADOR LAPTOP LENOVO MINI 20V NUMERO DE PARTE: 36001653	\$ 1,883.38	\$ -	\$ -	\$ 1,910.94	\$ -	\$ -
25	PZA CARGADOR LAPTOP LENOVO 20V A 3.25A 65W NUMERO DE PARTE: 42T4422	\$ 2,967.74	\$ -	\$ 22,912.32	\$ 2,841.91	\$ -	\$ -
26	PZA BATERIA LENOVO SL 410 TYPE 2842 LION VOLTAGE: 11.1V CAPACIDAD: 94WH	\$ 6,801.08	\$ -	\$ -	\$ 5,781.81	\$ -	\$ -
27	PZA MEMORIA RAM DDR4 BLACK PRO4, 2133MHZ, 4GB, NON-ECC, CL14	\$ -	\$ 5,373.19	\$ -	\$ 7,627.34	\$ 5,982.97	\$ -
28	PZA BATERIA SELADA DE ACIDO-PLOMO 6 VCC 7 AH BR-0607	\$ 1,085.76	\$ -	\$ -	\$ 1,087.15	\$ 1,520.89	\$ 1,491.99
29	PZA MEMORIAS RAM 16 GB PC3-14900 DDR3-1866MHZ 2RX4 1.5 V ECC RDIMM	\$ 23,190.26	\$ -	\$ 24,174.40	\$ 20,323.20	\$ -	\$ 3,201.60
30	PZA FUENTE DE PODER SERVIDOR HP PROLIANT DL380 GEN8 NO DE PARTE 656362-B21	\$ 4,132.96	\$ -	\$ -	\$ 7,713.42	\$ -	\$ -
31	PZA TARJETA MADRE AMD 990 FX DDR3, USB3.1, SOC AM3 + SU MZ, Audio: 5x Analog Audio Jack, 1x Optical S/PDIF Out, 1 7F45, 2x PS/2	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
32	PZA FUENTE DE PODER HP 240W, NUMERO DE PARTE 611479-001	\$ 36,098.04	\$ -	\$ -	\$ 37,323.00	\$ -	\$ -
33	PZA TARJETA MADRE AMD FM2+ A68H SATA 6GB/S USB 3.0 MATX ATX DDR3 2133	\$ 4,912.23	\$ 4,786.22	\$ 4,831.40	\$ -	\$ -	\$ -
34	PZA MOUSE APPLE MBI10E/B ALAMBRIICO USB ESTANDAR BLANCO MBI10E/B	\$ 5,124.85	\$ -	\$ 5,063.40	\$ 5,359.20	\$ -	\$ -
35	PZA TECLADO APPLE MBI10E/B ALAMBRIICO USB ESTANDAR BLANCO MBI10E/B	\$ 6,441.18	\$ -	\$ 6,660.72	\$ 6,733.45	\$ -	\$ -
36	PZA MOUSE OPTICO, INALAMBRIICO, USB, 1000DPI, 2 BOTONES + SCROLL, COLOR NEGRO	\$ 6,368.28	\$ 4,937.54	\$ 6,264.00	\$ 11,401.06	\$ -	\$ 5,177.78
37	PZA HUB USB 3.0 Hi-Speed DE 4 PUERTOS 5000 Mbits	\$ 1,340.43	\$ 2,077.51	\$ 1,340.96	\$ 1,946.00	\$ 2,550.44	\$ -
38	PZA BOCINAS MULTIMEDIA DE 2.1 CANALES, PLUG 3.5MM, SUBWOOFER 120W RMS, LECTOR DE MEMORIAS SD Y USB.	\$ 12,838.81	\$ 16,985.74	\$ -	\$ 17,461.80	\$ -	\$ -
39	PZA TECLADO NUMERICO ALAMBRIICO USB 800CM	\$ 2,197.27	\$ 1,765.06	\$ 1,577.60	\$ 3,767.85	\$ 2,062.22	\$ 1,908.36
20	PZA Adjudicado	\$ 59,687.60	\$ 115,464.02	\$ 24,904.04	\$ 239,748.03	\$ 34,387.17	\$ 44,963.34